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Inovatyvumas ir atitiktis darnaus 
vystymosi principams

Žaliosios architektūros ir urbanistikos 
tikslai – užtikrinti darnią gyvenamosios 
aplinkos, visuomenės ir ekonomikos 
sanglaudą. Šiuolaikinėje praktikoje 
žalioji architektūra suprantama kaip 
teritorijų urbanizacijos proceso dalis 
siejama su minimaliu neigiamu poveikiu 
visuomenės sveikatai, supančiai aplinkai 
ir ekologiškumui, energijos sąnaudų 
mažinimu. Per pastaruosius dešimtmečius 
Europoje gerokai sumažėjo daugelio į 
orą išmetamų teršalų kiekiai. Būtinos 
tikslingos pastangos teršalų išmetimui 
sumažinti, kad būtų saugoma žmonių 
sveikata. Projektiniuose sprendiniuose 
siekiama mažinti miesto centrinės dalies 
užterštumą nukreipiant transporto srautą 
nuo miesto centrinės dalies, pagerinant 
ekologinę situaciją, mažinant poveikį 
gyventojų sveikatai. Vienas svarbiausių 
darnios plėtros aspektų - socialinė 
gerovė. Tilto svarbą sustiprins lankytojų 
– miestiečių ir turistų apžvalgos aikštelės 
ant tilto ar greta jo, iš kurių galima stebėti 
miestą. į jas saugiai ir patogiai galima 
patekti dviračiais ar pėsčiomis. 
Kartu su esamais ir naujais aptarnavimo 
objektais sukuriama nauja funkcinė erdvė 
Nemuno pakrantėje. Išplėtotos pėsčiųjų 
zonos, sujungtos su paupių erdvėmis, 

pritaikytos lankytojams. Numatomos 
lankytojų apžvalgos aikštelės su statiniais 
lankytojams aptarnauti ant tilto ar greta 
jo, skirtos stebėti Senamiestį, ir kitas 
Nemuno ir Neries pakrantes. 
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MEDŽIAGIŠKUMAS

Projektiniuose pasiūlymuose numatomi 
aplinkos sutvarkymo elementai (želdynai, 
kietosios ir žaliosios dangos, šviestuvai, 
mažosios architektūros elementai, viešojo 
transporto stotelės apžvalgos aikštelės 
ir pan.). atsisžvelgiant į darnios plėtros 
ekonominius aspektus. Projektuojamas 
tiltas paskatins ekonominę aplinkinių 
teritorijų plėtrą. Parenkant tilto 
architektūrinius ir konstrukcinius 
sprendinius maksimaliai renkamasi 
vietinių gamintojų medžiagos. Įvertinamos 
medžiagų perdirbamumo galimybės, 
renkamasi  ilgaamžiškos,  bet  pakartotiniam 
naudojimui tinkama produkcija. Vengiama 
toksiškų, neigiamą poveikį aplinkai ir 
žmonių sveikatai turinčių medžiagų.
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BETONAS PLIENAS
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TILTŲ TERASOS
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MAŽOJI ARCHITEKTŪRA
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LAUKO ŠVIESTUVAI
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Konstrukcinės sistemos

Automobilių tilto paklotas sudarytas iš 
plieno betono konstrukcijos (plieninės 
išilginės ir skersinės sijos apjungtos 
gelžbetonine plokšte), kuri statramsčių 
pagalba yra sujungiama su masyvia 
plienine dėžinio skerspjūvio arka. Tokiu 
būdu eismo apkrova yra perduodama 
pagrindinei laikančiai konstrukcijai - 
arkai, kuri orientuota tilto viduryje. 
Arkos konstrukcijoje susidariusi 
skėtimo jėga yra perduodama į masyvias 
gelžbetonines atramas. Automobilinio 
tilto išilginės plieninės sijos tilto 
prieigose įrengiamos ant gelžbetoninių 
ramtų. Pėsčiųjų tiltas - virš automobilinio 
tilto suprojektuotas plieninis ‚‘ drugelio‘‘ 
tipo arkinis tiltas, kurio pagrindinės 
laikančios konstrukcijos plieninės dėžinio 
skerspjūvio arkos, kurios įrengiamos ant 
masyvių gelžbetoninių atramų. Einamoji 
dalis yra įrengiama iš plieninių išilginių 
ir skersinių sijų, kurios yra apjungiamos 
plienine ortotropine plokšte. Einamosios 
dalies konstrukcija spyrių pagalba yra 
sujungiama su arkomis, kuriomis yra 
perduodamos visos apkrovos. Einamosios 
dalies išilginės sijos yra įrengiamos 
ant masyvių gelžbetoninių ramtų tilto 
prieigose.
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Automobilio tilto įlinkių schema nuo charakteristinių apkrovų

Automobilių tilto įtempių pasiskirstymas nuo skaiciuotinių apkrovųAutomobilio tilto sudaryta pažymėtos atraminės reakcijos Fz influente
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